



خبر

رییس پلیس راه راهور ناجا مطرح کرد

برخورد تانکر حامل سوخت با اتوبوس مسافری در سنندج ۱۳ کشته برجاذشت

میزان - رییس پلیس راه راهور ناجا با اشاره به برخورد تانکر حامل سوخت با اتوبوس مسافری سنندج - تهران گفت: در این حادثه ۱۳ نفر از مسافران این اتوبوس جان خود را از دست دادند و ۹ نفر مجروح شدند سردار محمدحسین حمیدی در خصوص برخورد یک دستگاه تانکر حمل قیر با اتوبوس مسافری سنندج - تهران اظهار کرد: این حادثه در ساعت ۱۲:۳۰ بامداد دیزوز در شهر سنندج رخ داد که در اثر آن ۱۳ نفر از مسافران این اتوبوس جان خود را از دست دادند و ۹ نفر مجروح شدند رییس پلیس راه راهور ناجا خاطر نشان کرد: پلیس از قبل هشدارهای لازم را به مسولان مربوطه داده بود که وضعیت ناوگان حمل مواد خطرناک مناسب نیست و باید اقدامات جدی تری در این رابطه انجام شود این امرquad انتظار می باشد با این حال در گذشته نیز شاهد حوادث خطرناک و وحشتناکی در این رابطه بودیم گفت: در صورت عدم ساماندهی تردد ناوگان حمل مواد خطرناک در سطح کشور قطعاً شاهد چنین حوادث خطرناکی خواهیم بود بنابراین مسولان متولی جابه جایی بار و مواد خطرناک باید از خواب بیدار شوند و ضمن جدی گرفتن این موضوع تکالیف و مسولیت قانونی خود را در این خصوص انجام دهند

رییس پلیس راه راهور ناجا با اشاره به وجود نقاط حادثه خیز در سطح جادهها، تاکید کرد: متأسفانه برای رفع نقاط حادثه خیز هیچ گونه اهتمام جدی در این رابطه مشاهده نمی شود همچنین سنگبوی اورژانس کشور از تحویل بقایای اجساد حادثه تصادف اتوبوس مسافری و کامیون حمل سوخت در سنندج خبر داد مجتبی خالدی درباره آخرین آمار کشته شدگان حادثه صبح روز گذشته ترمینال سنندج توضیحاتی ارائه کرد و گفت: علاوه بر ۱۳ قربانی حادثه که هویتشان مشخص شده بود، اکنون ۱۱ کیسه حاوی بقایای اجساد جمع آوری شده از محل حادثه برای تشخیص هویت به پزشکی قانونی تحویل داده شده و تمام اجساد به صورت کامل سوخته اند. در پی این حادثه و جان باختن تعدادی از همشهریان و هموطنان عزیزمان، استاندار کردستان سر روز را عزای عمومی اعلام کرده است.

سرپرست سازمان دوطالبان هلال احمر خبر داد:

ورود دستگاه قضا به نحوه هزبینه کرد کمک های مردمی در زلزله کرمانشاه و ماجرای سلبی تی ها

ایسنا- سرپرست سازمان دوطالبان هلال احمر با اشاره به اینکه جمعیت هلال احمر در راستای شفاف سازی گزارش هزینه کرد کمک های مردمی در زلزله کرمانشاه منتشر کرده است گفت: این نهاد پتانسیل و تجربه خوبی برای جمع آوری کمک های مردمی در حوادث دارد اما این ظرفیت در میان اشخاصی که اقدام به فعالیت های اینچنینی می کنند وجود ندارد.

حبیب درگاهی در مورد جمع آوری کمک های مردمی در حوادث مختلف اظهار کرد: بر اساس مستندات قانونی، مصوبت وزارت کشور و مورد دیگری که در حال طی کردن فرآیند قانونی و تصویب است، جمعیت هلال احمر متولی جمع آوری کمک های مردمی است. سرپرست سازمان دوطالبان جمعیت هلال احمر اعلام داد: تمام تلاش مان را می کنیم که روند جمع آوری و هزینه این کمک ها شفاف باشد و در زلزله کرمانشاه هم برای اولین بار جزئیات کمک های مردمی و هزینه این کمک ها را به کدام افراد ارائه دادند و بر جمع آوری کمک های مردمی از سوی بعضی افراد نیز خاطر نشان کرد: مردم از هر طریق که احساس می کنند کمک هایشان زودتر به دست نیازمندان می رسد می توانند کمک کنند و در مورد جمع آوری کمک ها از سوی بعضی افراد و چهره های شناخته شده باید این موضوع را در نظر گرفت که این کمک ها را به کدام افراد ارائه دادند و یا به دست آسیب دیدگان رسیده است یا خیر؟ مردم ما هوشمند و باتقوا هستند و با بررسی مختصر هر ظرفیتهای هلال احمر در راستای توزیع کمک ها اضافه کرد: جمعیت هلال احمر ویژگی هایی دارد که در روند توزیع کمک های مردمی تواند کار ساز باشد در جمعیت هلال احمر پتانسیل و تجربه خوبی برای جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی وجود دارد اما شخصیت ها به تنهایی چنین پتانسیلی ندارند شناسایی های ماقوی تراست و بر اساس تعاملاتی که با مسولان وزارت کشور و مقامات استانی داریم بهتر می توانیم کمک ها را به مقصد صحیح و درست بررسانیم و موازی کاری و خدایی ناکرده به سواستفاده در چنین سیستمی بایست است و در نتیجه ضربه اطمینان بالایی وجود دارد سرپرست سازمان دوطالبان در مورد مشخص شدن وضعیت برخی از کمک های مالی که در دست افراد غیر از هلال احمر و شناخته شده است، اظهار کرد: تا جایی که اطلاع دارم دستگاه قضایی به این مساله ورود کرده است ما به عنوان یک سازمان مردم نهاد، ابزار کافی برای جلوگیری از این کار را نداریم و فقط می توانیم در مورد کمک های که در دست مامی کنند اطلاع سانی کنیم و بگویم چگونه کمک های آنها را مورد استفاده قرار دادیم، افراد بر اساس احساساتی که دارند می توانند کمک های خود را به هر فرد یا سازمانی که فکر می کنند زودتر می تواند آنها را به دست نیازمندان برساند، ارائه دهند و از این افراد هم مطالبه هایی را در جواب نداشت ما هم تلاش می کنیم که با ارائه گزارش شفافیتان هم مردم در مورد استفاده از کمک هایشان اطمینان دهیم: هر جریان زلزله کرمانشاه برخی از افراد نسبت به اینکه کمک های خود را به هلال احمر بدهند امتناع کردند که سرپرست سازمان دوطالبان در پاسخ به این سوال که آیا عاقل این موضوع از سوی هلال احمر بررسی شده تا قلمی برای جلب نظر سایر بخش های جامعه انجام شود گفت: همان طور که گفتم شاید بعضی از افراد در زمان حادثه احساس کردند که اگر کمک هایشان را به بخش های دیگری بدهند بهتر است و زودتر به دست نیازمندان می رسد و از همین رو این کار را انجام دادند این وضعیت مانند زمانی است که یک نفر بیمار می شود و این حق را دارد که خود از میان چند پزشک یک نفر را انتخاب کند افزوده رییس جمعیت هلال احمر بر شفاف سازی اقدامات تاکید دارد در زلزله کرمانشاه این شفاف سازی به صورت کامل انجام شد و با این روند ان شالله در آینده و در صورتی که خدایی ناکرده حوادثی رخ دهد امیدواریم با اطمینان بیش از پیش و از طریق روش های گوناگون و ساده تری که ایجاد می کنیم شاهد همراهی گسترده تر مردم باشیم.

اعلام جزئیات ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی در مدارس ایران

دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی ایلاخ شده و ثبت نام قطعی در مدارس منوط به تأیید گواهی سلامت و مشخص شدن پایه تحصیلی است. اشتغال اتباع خارجی شونده ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی برای سال تحصیلی ۹۸-۹۷ ایلاخ شده است همچنین براساس این شونده مدارک معتبر برای ثبت نام اتباع خارجی در مدارس وزارت آموزش و پرورش بدین شرح است: ۱- گذرنامه که دارای پروله اقامت باشد (دارای کد ۱۶ رقمی فراگیر)، ۲- کارت هویت ویژه اتباع خارجی (صادره از اداره کل امور اتباع خارجی وزارت کشور)، ۳- دارندگان کارت های آمایش ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۴- دارندگان برگ تردد بین شهری (معامل کارت آمایش)، ۵- گذرنامه معتبر صادره از ناجا (دارای کد ۱۶ رقمی فراگیر)، ۶- گذرنامه مشمولان طرح خانلاری با هر میزان اعتبار، ۷- گذرنامه اقامت معتبر صادره از ناجا، ۸- کارت ویژه حمایت تحصیلی برای اتباع خارجی (معرفی نامه حمایت تحصیلی)، ۹- دارندگان کارت اقامت ویژه (صادره از اداره کل امور اتباع خارجی کشور)، در خصوص بند ۴ در صورت لزوم از اداره کل امور اتباع و مهاجران خارجی استناداری ها استفاده به عمل می آید. در خصوص بند ۶ ثبت نام با گذر نامه های خانلاری با اعتبار ۳۱ خرداد ۹۵ و بعد از آن باطل نام است و گذر نامه های با اعتبار قبل از تاریخ مذکور فاقد اعتبار بوده و برای ثبت نام در مدارس نیازمند به اخذ برگ حمایت تحصیلی از دفاتر کفالت است.

در خصوص بند ۸ دارندگان کارت ویژه حمایت تحصیلی ضرورت دارد قبل از آغاز سال تحصیلی برگه جدید صادر شود. مدیران مدارس باید هنگام مراجعه دانش آموز و قبل از ثبت نام اولیه مدارک هویتی و قائماتی وی را کنترل کنند. مسولیت هر گونه تاضف مدارک هویتی قائماتی دانش آموزان پس از ثبت نام برعهده مدیران است (همچنین ثبت نام دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی تا سطح دبیرم در مدارس دولتی همانند دانش آموزان ایرانی است.

نماینده استان فارس در شورای عالی استان ها:

دهستان ها تبدیل به شوروزار شده

ایلنا- عضو شورای شهرستان ارسنجان با اشاره به خشکسالی و تبعات آن برای روستاییان در خصوص شرایط دهستان ها هشدار داد و گفت: فقر مطلق در حال حاکم شدن است. اما بالای ارسنجان در اینجا میانگین کشوری بالاتر است. دومین تالاب بزرگ کشور خشک شده و هیچ کس به دانش نمی رسد. علی قاسمی با بیان اینکه عدم رسیدگی به روستاییان، فقر، خشکسالی و متمرکز شدن خدمات در مراکز استان ها همه باعث مهاجرت به شهرها شده است، شرایط نامساعد دهستان های ارسنجان را به خاطر خشکسالی تشریح کرده و از افزایش مهاجرت روستاییان خبر داد.

عضو شورای شهرستان با اشاره به اینکه به علت خشکسالی های اخیر، فقر مطلق در حال حاکم شدن است، افزود: مردم گاه با موتورسیکلت و وسایل دیگر برای انجام کارهای اداری به شهر می آیند اما به علت نبود جاده های مناسب و ایمن در سراسر استان، بالاخص شهرستان ارسنجان، اتفاقات ناگوری می افتد. سرانه کشتارهای جادهای در شهرستان ارسنجان در همه کشور ربه اول را دارد. او اضافه کرد: تعداد افرادی که در محور ارسنجان به مرودشت در ۱۵ سال اخیر

محمدرضا نیک نژاد - در ایران

یکی از شرط های پایه ای برای ورود و نام نویسی نوآموزان به پایه نخست دبستان داشتن سن تقویمی شش سال کامل است. این شرایط سنی بر پایه یک دسته از داده های مبتنی بر دانسته های روانشناسی رشد و آمادگی های فیزیکی، عاطفی، عقلی و... گذاشته شده و البته در کشورهای گوناگون و با توجه به نوع، شکل، روش و درونمایه های آموزشی متفاوت و گاه پایین تر است. در ایران هم سال ورود نوآموزان به چرخه آموزش گاه پیش از شش سال نیز فراهم می شود که به آن پیش دبستانی می گویند و البته رسمی نیست و شرط نام نویسی در پایه نخست دبستان به شمار نمی آید. از دیگر سون بنا به ریشه های فرهنگی، اجتماعی، خانوادگی و ویژگی های فردی و هوشی نوآموز این سن می تواند بیشتر یا کمتر از این باشد، مانند دانش آموزان باهوشی که گاه هم آموزش رسمی را با سرعت بیشتر برداشته و حتی در سن های بسیار پایین به دانشگاه راه می یابند و البته برعکس آن نیز وجود داشته و دارد اما اگر با ورود دانش آموزان به چرخه آموزش پیش از شش سال و بالاتر از سن تقویمی شش سال موافق باشیم، به هر حال باید یک نقطه سنی را برای نام نویسی تعیین کرده و با این قانون همراهی داشته باشیم تا از سویی دچار آشفته گی در ساختار اداری آموزش نشویم و از دیگر سوسو نوآموزان را دچار پیامدهای آموزشی و حتی فردی و اجتماعی نامناسب مانند بخش واپسین یادداشت یعنی «آشفته گی در ساختار اداری آموزش» و «پیامدهای آموزشی، فردی و اجتماعی» نیز به توضیح بیشتر داشته باشد.

۱- در هر سال ساختار رسمی - اداری نیاز به چارچوب ها و خط کشی های رسمی

جان خود را از دست داده اند، از شهدای هشت سال دفاع مقدس این شهرستان بیشتر است. براساس آماري که گز فقامت تاکنون این جاده ۲۰۰ کشته داده است، به نظر می رسد در میان کشته شدگان شمار روستاییان بیشتر است. متأسفانه جاده بسیار باریک و خطرناک بوده و به جاده مرگ معروف است.

قاسمی یکی دیگر از معضلات بزرگ این شهرستان را نبود بیمارستان خوانده و گفت: فقط یک بیمارستان که امکاناتش در حد یک درمانگاه است، در شهرستان وجود دارد. با تلاش های نماینده شهرستان در مجلس ردیف بودجه ای برای ساخت یک بیمارستان اختصاص یافته، اما هنوز ساخت آن به جایی نرسیده است.

نماینده استان فارس در شورای عالی استان ها با انتقاد از کمبود امکانات پزشکی در استان فارس ادامه می دهد: در برخی از شهرستان ها که امکانات سخت افزاری پزشکی هم وجود دارد، خود پزشکان حاضر نیستند به شهرستان های دور دست بیایند نم نمی دانم این سیاست از کجا نشأت می گیرد، اما پزشکان کمی حاضر می شوند در این مناطق فعالیت کنند.

عضو شورای شهرستان ارسنجان با بیان اینکه مساله بعدی بحران خشکسالی همه گیر است، خاطر نشان کرد: در دهستان شورا، کشاورزی به صفر رسیده و زمین تبدیل به بروهت و شوروزار شده است، وقتی به آنجا می روید دلتان

اما و اگرهای شرایط سنی برای ثبت نام در مقاطع دبستانی کشور

پرهیز از برخورد های سلیقه ای



نایز به بهسازی قانون ها و روش ها و تجربه محور به ویژه دانش روانشناسی رشد و روانشناسی تربیتی باشد. برای نمونه نوع وابستگی عاطفی کودک به خانواده، رشد اجتماعی او و زمان ورودش به جامعه، نمودار رشد فیزیکی و ذهنی اش، آمادگی او برای یادگیری درونمایه های آموزشی- پرورشی و دهها عامل دیگر می تواند در تعیین سن واقعی ورود به چرخه آموزش تعیین کننده باشد؛ که البته و بی گمان می تواند برای همه کودکان متفاوت باشد. اما برای تعیین سن ورود به

تجربه محور به ویژه دانش روانشناسی رشد و روانشناسی تربیتی باشد. برای نمونه نوع وابستگی عاطفی کودک به خانواده، رشد اجتماعی او و زمان ورودش به جامعه، نمودار رشد فیزیکی و ذهنی اش، آمادگی او برای یادگیری درونمایه های آموزشی- پرورشی و دهها عامل دیگر می تواند در تعیین سن واقعی ورود به چرخه آموزش تعیین کننده باشد؛ که البته و بی گمان می تواند برای همه کودکان متفاوت باشد. اما برای تعیین سن ورود به

چرا در آزمایش های پیش از ازدواج، HIV و هپاتیت لحاظ نمی شود؟

سال ها است آزمایش های پیش از ازدواج که برای آگاهی از اعتیاد احتمالی در طرفین باشد انجام می شود اما هیچ کس در این سال ها نپرسید به چه دلیل آزمایش هپاتیت و اچ ای وی، هیچگاه از زوجین صورت نگرته است و این هراس و نگرانی بر افراد باقی مانده و به همین نحو هم ازدواج کردند؟ همین حالا چنانچه کسی درخواست انجام آزمایش های ایبز و هپاتیت را به آزمایشگاهی بدهد باید پول آن را جداگانه و با قیمت بالا محاسبه کند. در همین خصوص بالاخره پس از سال ها انتظار یک نفر از مسولان رسمی حوزه بهداشت و درمان در این زمینه پاسخگو بوده است. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دستور گرفتن آزمایش های اچ ای وی و هپاتیت باید توسط شورای عالی سلامت و امنیت غذایی صادر شود. این بدان معناست که خود وزارت بهداشت مستقیماً در این خصوص نقش ندارد و بررسی اینجاست چرا تاکنون چنین مجوزی به صورت اجباری صادر نشده است؟

به گزارش ایسنا، محمدجعفر صادقی در رابطه با موضوع آزمایش های پیش از ازدواج و استانداردهای آن، اظهار کرد: در همه دنیا و براساس پروتکل کشوری انجام آزمایش های موادمخدر و روان گردان، ابتدا با استفاده از تست های اسکرینینگ یا غربال گری صورت می گیرد که پاسخدهی سریعی دارند و از دقت بالایی برخوردارند، اما می توانند پاسخ مثبت کاذب نیز داشته باشند. در مرحله دوم نمونه های مثبت یا یک روش تأییدی (Thin layer chro matography) به منظور تکنیک نتایج مثبت از مواردی که منجر به بروز نتیجه مثبت کاذب در مرحله غربال گری شده، استفاده می شود.

مصرف برخی مواد، در آزمایش های پیش از ازدواج اعتبار را پنهان می کند

او عنوان کرد: امروزه با بهره گیری از روش های مناسب و ابزارهای نظارتی دقیق از جمله نظارت مستقیم بر فرآیند نمونه گیری، سیستم های دوربین مدار بسته در مرحله نمونه گیری، در آزمایشگاه های پیش از ازدواج دستکاری در این فرآیند به حداقل رسیده است. نکته مهم این جاست که اطمینان به درستین نتیجه آزمایش بر نمونه دریافتی، ضرورت است، اما این احتمال که با استفاده از مصرف برخی مواد، نتیجه آزمایش ارادار منفی شود، متغی صادق ادامه دارد. به استناد دستور ایلاخی در مردامه سال ۹۰ وزارت بهداشت و درمان، آموزش پزشکی و براساس ایلاخ ستاد مبارزه با موادمخدر انجام آزمایش اعتبار به مصرف شیشه (مت-آمفتامین و آمفتامین) به صورت اجباری در آزمایشگاه های تشخیص موادمخدر و روانگردان شبکه بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور اجباری است، نکته اینجاست که این اقدام، دقیقاً هماهنگ با دستورالعمل آزمایش های توضیح داده شده، انجام می گیرد، مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد توضیح داد: در راستای آگاه سازی افراد در زیرنویس برگه نتایج آزمایش، توضیحاتی در مورد تاثیر گذار در آزمایش پیش از ازدواج ارائه می شود. این آزمایش وجود مشتقات مورفین و آمفتامین را تا حداکثر ۴۸ ساعت پیش از زمان گرفتن نمونه تأیید یا رد می کند وی با بیان این که «با توجه به بررسی های اپیدمیولوژیکی انجام شده در کشور توسط مرکز مدیریت بیماری های واکسر وزارت بهداشت برنامه واکنش سنیوسن هپاتیت ب از سال ۱۳۷۲ جزو برنامه شاخص عملکرد زیست محیطی و اکسیانسین قرار گرفته است»، خاطر نشان کرد: همه نوزادان از ابتدای تولد علیه بیماری هپاتیت ب واکسینه می شوند. نکته مهم این است بررسی روند شیوع و بروز نظام مراقبت بیماری هپاتیت در کشور، نشانگر روند روبه کاهش شیوع بیماری در جامعه است، به صورتی که در طول سال های گذشته، شیوع بیماری هپاتیت ب از ۵ درصد به ۱/۲ درصد کاهش داشته است. صادقی تصریح کرد: هم اکنون ایران برنامه حذف هپاتیت سی را در دستور کار خود قرار داده است. بنابراین در نظر گرفتن یک بیماری که روند روبه کاهش در جامعه دارد، در برنامه های غربالگری جایز شمرده نشده است. همچنین تصمیم گیری برای گرفتن آزمایش هپاتیت و اچ ای وی در آزمایش های پیش از ازدواج توسط شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور به ریاست رییس جمهور و وزرای وزارتخانه های چون بهداشت و درمان، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش و... براساس شرایط فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... تدوین و ایلاخ می شود، بنابراین دانشگاه ها دخالتی در این زمینه ندارند و تنها مجری سیاست های ایلاخی این دستگاه ها هستند. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین بیان کرد: رسالت دانشگاه های علوم پزشکی کشور در خصوص برنامه های ازدواج، شناسایی موارد مثبت تشخیص داده شده توسط کمتبه های کشوری، اعلام موارد مثبت به هر دو طرف و اجرای برنامه های آموزشی در این راستا است. بنابراین تصمیم نهایی برای ازدواج یا عدم ازدواج در مواقعی که موارد مثبت اعلام می شود، بر عهده دو طرف متقاضی ازدواج است.

می گیرد. کشاورزان برای دریافت تسهیلات و کمک مالی باید از مسیر بیور کراسی شدید اداری عبور کنند، اکثر روستاییان بدهی های سنگین به بانک ها دارند و نمی توانند برای بانک ضمانت تهیه کنند و بسیاری از بانک ها خانه های روستایی را به عنوان ضمانت نمی پذیرند.

عضو شورای شهرستان ارسنجان با بیان اینکه این شهرستان در کل کشور رکودار از دست دادن منابع آبی است، اعلام کرد: آب سفره های زیرزمینی، در ۲۵ سال گذشته به طور متوسط، سالانه از یک متر و ۱۵ سانتی متر افت داشته است. این امر به خاطر چاه های غیرمجاز نیست، ارسنجان یک شهرستان ویژه بوده و متأسفانه به غیر از بارندگی و ذخایر قدیمی، ورودی دیگری برای آب ندارد. در شهرستان فروشست زمین بسیار گسترده بوده که همین نشان دهنده افت آب است.

قاسمی با بیان اینکه ارسنجان یکی از زیربخش های حوزه آبریز بختگان است، گفت: دریاچه بختگان با چهار شهرستان دارای مرز مشترک است، متأسفانه هیچ اقدامی برای بختگان انجام نمی دهند. حداقل در مورد دریاچه ارومیه صحبت می کنند، اما از احیای دریاچه بختگان هیچ صحبتی نمی شود. دریاچه بختگان یکی از پنج تالاب اصلی و دومین تالاب بزرگ کشور است، اما خشک شده و هیچ کس به دانش نمی رسد.

چرخه رسمی آموزش در یک کشور، باید میانگین همه عوامل پیش گفته را در نظر گرفت و چارچوب های مناسب را تعیین کرد. نمودار رشد ذهنی- عاطفی کودک به طور میانگین به گونه ای است که بانه ۵ تا ۷ سال- باز به شکل میانگین- به سنی ۵ دوره برای ورود نوآموز به چرخه آموزش رسمی و جدا شدن نسبی از خانواده است. بی گمان اگر به این بازه زمانی بی توجهی شده و نادیده گرفته شود، می تواند پیامدهای فردی آسیب زایی برای نوآموز و خانواده اش داشته باشد. نگارنده خود در چندین مورد شاهد بی توجهی به این بازه سنی بوده است که شوربختانه نوآموز را دچار پیامدهایی مانند ناامیدی در فرآیند آموزش، کاهش اعتماد بنفس، خود کم بینی و... کرده و در نهایت زمینه شکست آموزشی و حتی اجتماعی او را فراهم کرده است. گمانی نیست که تأکید بر آمادگی کودک برای ورود به چرخه آموزش به سوسو دانش آموز بوده و می تواند به کامیابی او در آینده یاری رسان باشد، اما شاید در این زمینه بتوان گفت که رشد ذهنی- اجتماعی کودک و آمادگی او برای ورود به ساختار رسمی آموزش مطلق نیست و می تواند برای افراد گوناگون متفاوت باشد. خانواده هایی که با هزینه های مادی و معنوی برای فرزندان خویش زمینه رشد سریع تر و کیفی تر آنان را فراهم می کنند حق دارند که بچه های خود را زودتر به چرخه آموزش وارد کنند و از پیامدهایش بهره مند شوند اما این کار نیاز به آگاهی های تخصصی دارد و باید آموزش و پرورش شرایط سنجش دقیق و واقعی توانایی های نوآموز را فراهم کند تا حق چنین نوآموزان و خانواده های نیز پایمال نشود.

کاهش ۴۱ درصدی جمعیت روستایی

توجه به روستاییان و عشایر در کمترین حد بوده است



تلنگر

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری با اشاره به وجود تبعیض در ارائه خدمات بین مناطق شهری و روستایی گفت: این یکی از دلایلی است که جمعیت روستاها کاهش یافته و عدد آن از ۶۸ به ۲۷ درصد رسیده است.

به گزارش ایلنا، ابوالفضل رضوی در رابطه با وضعیت روستاییان و عشایر با توجه به کمبود آب و دیگر مشکلات که معیشت آنان را تحت تاثیر قرار داده است، خاطر نشان کرد: تولید ملی رشد کمی داشته است. درآمد سرانه نیز به همین صورت بوده است و وضعیت اشتغال نیز مناسب نیست، همچنین نرخ بیکاری نیز بالا رفته است. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد: تخلیه روستاها با وجود ارائه خدمات به روستاییان و عشایر سرعت گرفته است، حاشیه نشینی در شهرها نیز به حد اکثر ممکن رسیده است و تاکید کرد: با بررسی این عوامل به این نتیجه می رسیم که برنامه ریزی و سیاست گذاری در رابطه با توجه به روستاییان و عشایر در کمترین حد خود بوده و برنامه ها بیشتر در حوزه توجه به مرکز و شهرها بوده است. عدم نگاه به دور دست از مسایل جاری است و با اینکه به روستاها گازرسانی و آبرسانی شده و خدمات نیز تا حدی اسفالت شده اما متأسفانه روستاییان منطقه را تخلیه کرده اند. باید این مساله را بررسی کنیم که چرا با وجود امکانات این اتفاق افتاده است؟

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری در ادامه با بیان اینکه زمانی می گفتند که اگر روستایی آب، برق و راه آسانی برای دسترسی داشته باشد، مشکلات دیگری نخواهد داشت، اظهار کرد: این در حالی است که تولید و فرآوری نیز باید در خود روستاها انجام می شد که این اتفاق نیفتاد. رضوی در ادامه اضافه کرد: کشور در سال ۵۵، ۲۵ میلیون نفر جمعیت داشت و نزدیک به ۲۳ میلیون نفر در روستاها زندگی می کردند یعنی حدود ۶۸ درصد. حال این مساله را مورد توجه قرار دهید که حوزه ملک تهران، مشهد و شهرهای بزرگ نسبت به سال ۱۳۵۵ چند برابر شده است و حال باید پرسید حوزه ملکی کدام روستا وسیع تر شده است؟ در آن زمان روستایی در همان ملک درآمد داشت. زمانی که حکومت و دولت حوزه ملکی روستا را افزایش ندهد روستاییان ناچار به مهاجرت هستند. بنابراین گاز، آب و برق مساله اصلی روستایی نیست بلکه در اینجا ضلوع تامین معاش مطرح است. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری گفت: در آن زمان روستاها پر از کدنه تر بودند اما الان جمعیت شده است. روستاهای بالای ۲۰ خانوار نسبتاً بیشتری شده است. علاوه بر اینکه باید صنعت نو، صنایع تبدیلی و صنایع فراوری را در روستاها مستقر کنیم باید حوزه ملکی روستا را نیز اضافه کنیم. در سال ۱۳۵۵، ۳۵ میلیون نفر جمعیت داشتیم اما امروز این جمعیت به ۸۰ میلیون نفر رسیده است. جمعیت روستایی نیز ۲۲ میلیون نفر است. از نظر عددی تغییری نداشته است اما اینکه وسعت تهران به میزان جمعیت چند برابر شده مهم است. اگر به جای افزایش وسعت تهران، به وسعت روستاها توجه می کردیم و برای شهر تهران ترمز می گذاشتیم، یقیناً وضعیت جمعیت روستایی ما متفاوت از این بود. در ادامه تاکید کرد: باید نحوه کشاورزی را هم مورد توجه قرار می دادیم چرا که صنعتی نشده است. از طرفی ارائه خدمات به افرادی که در شهر و روستا زندگی می کردند، متفاوت بود و در ارائه خدمات نیز تبعیض بین شهری و روستایی وجود داشت و این یکی از دلایلی است که جمعیت روستا کاهش یافته و عدد آن از ۶۸ به ۲۷ درصد رسیده است. او افزود: تعداد روستاها امروز نزدیک به ۶۳ هزار روستاست اما در تعریف قانون ۳۸ هزار روستا وجود دارد که حدود ۳۳ هزار روستا آب و برق ندارند. البته برخی از این روستاها بالای ۲۰ خانوار بودند که تخلیه شدند و در رابطه با حاشیه نشینی گفت: فکر می کنم حاشیه نشین ها در کل کشور نزدیک به ۱۵ میلیون نفر باشند که ۶۰ درصد آن روستاییان و عشایر هستند.